



# ACETO BALSAMICO DI MODENA

## Von Aceto balsamico di modena



### Beschreibung

Der Bio-Balsamessig von Lima ist mindestens 5 Jahre in Eichenfässern gereift (die meisten anderen Essigsorten reifen 3 Jahre) und bietet eine derart gelungene Mischung von Säuregrad und Sanftheit, dass man ihn am liebsten löffelweise verkosten würde. Sein Geheimnis? Er stammt von Weinreben aus Modena in Italien, dem Anbaugebiet des einzig echten Balsamessigs, und verdankt seine ebenholzfarbene Farbe und seinen runden Geschmack einer langen Reifezeit. Dank einer natürlichen Fermentierung von diese sehr Süsse Rebsorte, enthält dieser Essig weder Farb- oder Süßstoffe noch andere Zusatzstoffe wie Karamell. Der Lima-Balsamessig hat kein Haltbarkeitsdatum: In seiner Flasche hält er sich 20 bis 30 Jahre, ohne seine guten Eigenschaften zu verlieren, eher im Gegenteil.

### Verwendung

Der Balsamessig wertet den Geschmack von Vorspeisen, rohem oder gedünstetem Gemüse, Soßen, Vinaigretten, Salaten und Obst auf.

### Zutaten

Weinessig\*, Most aus gekochten blauen Weintrauben\*.

\*aus kontrolliert ökologischem Anbau

### Verpackung

250 ml.

### Produkt aus kontrollierten ökologischen Anbau

100 % der Zutaten aus landwirtschaftlicher Herkunft.



AB



VEGAN



GLUTENFREI



NO ADDED SUGARS



KOCHSALZARM



ARM AN GESÄTTIGTEN

FETTSÄUREN

# Nährwertanalyse

## Durchschnittliche Nährwerte pro

	g/100ml	portion 5ml	%RI	RI
<b>Energie</b>	757 kJ	38 kJ		
	178 kcal	8,9 kcal	0.00	2000 kcal
<b>Fett</b>	0 g	0 g	0.00	70 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g	0.00	20 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g	0 g		
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g	0 g		
<b>Kohlenhydrate</b>	39 g	2,0 g	1.00	260 g
davon Zucker	39 g	2,0 g	2.00	90 g
<b>Faser</b>	0 g	0 g		
<b>Eiweiß</b>	0,8 g	0 g	0.00	50 g
<b>Salz</b>	0 g	0 g	0.00	6 g

RI: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)

## Infos Allergene

### Zutaten

Weinessig\*, Most aus gekochten blauen Weintrauben\*.

\* = aus kontrolliert ökologischem Anbau

### Allergene

Dieses Produkt enthält keine Allergenen

## Profi-Info

Karton:	6 x 250ml
Artikelnummer	65718000
EAN Stück	 5 411788 040587
EAN Karton	 5 411788 061728
Einheit / Palette:	960
Kartons p. Palette	160
Kartons p. Lage	40
Lagen p. Palette	4
Code Intrastat	22090011
Nettogewicht Verkaufseinheit	285g
Nettomaße Verkaufseinheit	d: 56 - w: 56 - h: 221
Nettogewicht Karton	1.71kg
Bruttogewicht Karton	3.44kg
Nettomaße Karton	d: 120 - w: 170 - h: 250
Marke	Lima BV